
Mårhundnyt Marts 2014 
 
18. marts: Fangst af Østerild f (N for Knebel vig) og Søvig 2 m, (Ajstrup bugt) der blev skilt fra 
hinanden. Hannen blev flyttet til syd for Mariager Fjord. Samme dag også udsætning af nyt 
Judas-dyr Langvand f ved Grenå. 
 
20. marts: Fangst af VSF 6 f med mage på nordøstsiden af vest Stadil Fjord. Tæven døde 
desværre kort efter fangsten af ukendt årsag, der var ingen tydelige ydre sygdomstegn. 
Hannen er blevet neutraliseret og genudsat ved Vest Stadil Fjord, så den forhåbentligt kan 
vise os nogle af de ukendte tilholdssteder. 
 
27. marts: Halsbåndsskifte på Them f. (Syd vest for Vejle fjord) Der blev ikke fundet nogen 
ny mage. 
 
28. marts: Der er fanget en mårhund i Thy, i Hansholm reservatet. Judastæven Lille 
Vildmose f. sad sammen med en han der blev aflivet. 
 
Lokalt, Kås M 4040, er stadig aktiv i området ved Mollerup sø / Ginderup plantage. Der er blevet 
oprettet bait- plads med kamera og der kommet fine billeder men ikke af en evt. mage og de 
billeder der er taget er det ikke muligt at se halsbåndet. Så lidt af en afvigende adfærd da den 
åbenbart har slået sig fast ned i området, det må være en mage i området! Dan Andersen har 
påtaget sig at være behjælpelig med at passer kameraerne og baite på pladsen. 
 
Fangstplaner kommende uger for projektet: 
Jegum 3 f og Lihme m (halsbåndsskifte) går sammen i Jegum og skal skilles ad 
Fyrkat f, Opfølgning og halsbåndsskifte 
Østerild f, Opfølgning og halsbåndsskifte 
Søvig m, Opfølgning og halsbåndsskifte 
Vedsted m, Opfølgning og halsbåndsskifte 
 
Jeg har netop deltaget i et møde i koordineringsgruppen for regulering, her er ganske kort lidt om 
de fremtidige planer. 
 
Danmarks Jægerforbund ønsker som bekendt at optimere det landsdækkende reguleringskorps til 
bekæmpelse af invasive arter og regulering af vildtarter, der udgør et erhvervs- eller 
samfundsmæssigt problem.  
 
Lokalt er der forskelle i hvordan reguleringsopgaven løses på nuværende tidspunkt og ligeledes 
skal løses i fremtiden. Jægerforbundet ønsker at bevare og støtte forskeligheden i hvordan 
reguleringsopgaven løses lokalt. Samtidig ønskes det, at de forskellige tilgange bruges som 
inspiration for udvikling og organisering af reguleringsarbejde i de områder, hvor der endnu ikke er 
en koordineret indsats.  
 
Det langsigtede mål er, at reguleringskorpset ad frivillighedens vej skal stå til rådighed for 
kommuner, private og Naturstyrelsen. Hvorledes opgaven løses lokalt er situationsbestemt af 
lokale forhold. 
 
Et væsentligt led i optimeringen af reguleringsprojektet er, at der udbydes lokal uddannelse til 
lokale reguleringsjægere i jagtforeningerne. Vi kan tilbyde alle kreds 2 til 3 kurser i 2014, og optil 6 
pladser på kurserne pr. JKF i kredsen.  
 
Kursernes formål er, at introducere jægere til praktisk reguleringsarbejde, så de bliver i stand til at 
foretage dette på et professionelt og etisk forsvarligt plan. 
 
Mvh Jan 

 


